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W W I L N I E  dnia i .  Czerwca Y. S. R O K U  1810.

P A R Y Ż  d. i 5 maia. ( z Franc, Paryż, milliony franków  na podzwignienie Flessyngi 
i M o n ito ra :) Pisma publiczne ogłosiły nastę- z in tra t  kraiow przyłączonych i z przychodu 
pny arcy ważny dekre t Napoleona w R am - za skonfiskowane tow ary  angielskie. Na ko- 
bouillet d. 25 po d p isan y ., ,  Ponieważ Stany ścioły darował 4o t, na Zakłady publiczne 200 
ziednoczone, aktem  roku lSog maia 1 zaka- t, ha szpitale 5oo t ,  na podniesienie domovy 
zuiącym okrętom francuzkim zawiiać do por- prywatnych, które były spalone lub zruyno- 
tow i rzek Ameryki, postanowiły; źe wszystkie wane 1,660,000 franków — Jtnperator na wyspie 
Statki, lakie pod flagą frapcuzką do 20 maia W alęheren  naydłuźey zabawił: w M iddelbur- 
przybiią  do brzegów Rezplitey, będą zabrane gu oświadczył iż będzie pam ięta ł szczególniey 
i z całym ładunkiem skonfiskowane: źe po u- o Zelandyi, i przeto rozkazał ażeby kommissia 
p łynionym  tym  czasie, żadne tow ary  i produ- zebrała wiadomość potrzeb  i  ułożyła p ro iek t  
kta, z Francyi i iey rękodzieł pochodzące, nie- dla poprawy. Dnia i 4 przez Beveland pow ró- 
mogą bydź wprowadzone do kraiow Rrzeczy- cił do Antwerpii, a ztamtąd udał się do Bru- 
pospolitey; pod karą konfiskaty całey własno- xelles i zamku Laken; na szpital tameczny, fa- 
ści i  opłatą winy potróyney iak ważność bryki i dla aktoro w z własney szkatuły znaczny 
handlu wynosi: źe nakoniec okręty am erykan- summę dać kazał. Na wielkim balu Jm p era -  
skie niepowinny żeglować do żadnego z por- torowa ze 3o osobami tańczyła. Udać się po- 
tow  Francyi, iey osad i kraiow sprzymierzo- tym  zamyśla Napoieon do Gand, Bruges, Dun- 
nychiazatym  dekretuiem y,aby wszystkie okręty, kerki, Boulogne, Havre, Dieppe, a naw et do S. 
flagę amerykańską noszące, a w części lub cało- Mało, Brest i Rochefort. W ątp ić  więc na
ści do poddanych tego państwa należące, były leży iżby mógł obiechać wszystkie brzegi a£ 
konfiskowane, po wszystkich portach całego do końca maia; wnoszą więc źe nieprędko ie- 
państwa, i kraiach orężem naszym zaiętych, szcze powróci do tey  stolicy, a inni tw ierdzą 
zacząwszy od 10 maia 1809 roku; summa z źe prosto uda się do Hiszpanii, drudzy piszą źe 
przedaźy wypadaiąca złożona będzie w kasie poiedzie do W łoch i źe we Florencyi iest o- 
umarzaiąoey. W yym uią  się od tego prawidła czekiwany. M onitor ogłasza ieszcze następne 
statki niosące depesze lub rozkazy an iem aiące wiadomości o czynnościach woysk fr: w te in  
żadnego ładunku “  W iadomo źe wspomniony królestwie.
w yrok Amerykanów obeymuie nietylko F ran - W  Asturyi G. Bonnet odparł rokoszanow
cyą ale i Anglią. przedzieraiących się z Gallieyi przez most P e -

Drugi wyrok Napoleona, w czasie tey  po- naflores,poraził Asturyiczykow usiłujących p rze-  
dróźy przez kraie nowo od Hollandyi przyłą- prawić się w Soto przez Nalon; oraz pogrom ił 
czone, wydany, przyznaie dla religii katolic- te  kupy, które na Oviedo ciągnęły: działo się ta  
kiey przywileie iakie ona ma we Francyi. T reść  w pierwszych dniach kwietnia-—G. Serras oczy- 
iego następna. Zważywszy, źe większa część ścił Biskaię ze zbóycow i włocęgow, rozesła- 
mieszkańcow departam entu uyścia Renu iest wszy na wszystkie powiaty kolumny rucha? e  
relig ii katolickiey; a niema zupełney to leran- i  żandarmów: spodziewa się wodz iż w ley  p ro -  
cyi, źe duchowieństwo niema żadnego prawie wincyi spokoyność naruszoną nie będzie— W* 
uposażenia ani może nosić sukień właściwych królestwie Nawarry ieszcze nie są wytępiona 
swoiemu charakterowi, stanowiemy: ażeby ie- wszystkie kupy insurgentow; rozesłane w ró- 
den komisarz tam ziechał i stosownie do wy- żne strony kolumny scigaią rozboynikow. Poy- 
Znania gromad urządził kapituły, plebanie, i manie herszta Mina mocno ich zmięszało; wie- 
filie; ażeby nasz m inister religii do 1 sierpnia lu obłąkanych powraca do domu. G. D ufour 
ułożył wszystko doskonałe dla zaczęcia tego gubernator tey  prowincyi donosi o przedąię- 
czasu naywolnieyszey czci Boga. Do tego bę- wziętych środkach do iey uspokoienia zupeł- 
dzie uroczysta uchwała Senatu zabezpieczają- nego. Kapitan Bonnardel na czele 70 źandar- 
ca prawa Monarchów przeciwko wszelkiey wła- mow rozproszył 200 w ieśn iako w i naczelnika 
dzy duchovvney, tudzież ogłoszenie wyrokow, ich Cannedon schwytał. Rapporta  z Pam pelu- 
naszego i Ludwika i 4 , k tó re  utwierdzaią sta- ny dochodzą do d. 18 kw ietnia—-W królestw ie 
rodaw ne niezłomne zasady kościoła ^allikań- Leonu  i E xtrem adury  do d. i 4 kw ietn ia  nio 
sk iego , oraz walczą przeciwko pretensyom  ważnego niezaszło. G, Kellerrnan poraził ty l-  
Rzymskiego dworu ugruntow anym  na nauce ną straż woyska nieprzyiacielskiego, króre  po 
Jerzego 7, przeciw ney duchowi Ewangelii u- zdobyciu Sfevilli od Salamanki cofnęło się do 
dzielności narodow i niepodległości monarchów; Badaioz, wynosi one blisko 20 t. M M ortier Xźe 
k tóre  ty le  razy świat krw ią ludzką spłókała. Treviso pogromił dywizyq Balestoros od 7 do 
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przepędził.  W  Constantma regimen ta i o 5ci 
i 2 1 strzelecki zniszczyły korpus insurgentow 
nad brezgami Guadalquivir pod Vil laneva ze
brany.  Korpus 2gi W  woyska stoi nad rzeką 
Guadianą w okolicach Merida trzymaiąc prze
dnie straże pod Badaioz— W  Andaluzyi uzbro
jone przez Anglików kupy wieśniaków, i z gór 
Ronda obozowi grożące, są rozproszone i zn i 
szczone. Osadzaiąfrancuzi oboz S. Rocha i Tari-  
fa zwalisko dawnego Gibraltaru— G. Sebastia- 
ni  poszedł oczyszczać góry Alpuxares w kró
lestwie/ Grenady; zgromadzili się tam zbóycy 
fałszywemi wieściami od Anglików złudzeni — 
W  Katalonii  M. Augereau X. Castiglione był 
przymuszony, iak sam donosi, powrócić do Bar
celony, a oblężenie twierdzy Hostalrie powie
rzyć G. Lacombe; to poruszenie woyska tego 
korpusu odsłoniło oblężenie Leridy ,  azatyrn 
wystawiło na niebezpieczeństwo dywizyą G. 
Suchet. W  rzeczy samey meprzyiaciel  zgro
madziwszy całe swoie siły uderzył d. 23 na 
oblegaiących, lecz sczęściem zupełnie porażo
ny  został. G, Suchet wzioł w niewolą 8 pu ł
kowników, 3oo officyerow i od 5 do 4 t. żoł
nierzy, Tegoż czasu wycieczka osady dzielnie 
odpartą  była. Im pera to r  wyrokiem swoim po
słał M. Macdonald Xcia T a re n tu  na mieysee 
M. Augereau, który znayduie się w.nicponiysl- 
t iym zdrow iu—Na granicach Gailicyi X .A bran-  
tes zniszczył wszystkie kolumny rókoszanow: 
W Astorga Uwięził 5 t. ludzi i zdobył dział cię
żkich 28 i wiele możdźerzow: wCuentani i la  
GB. Bessieres rozbroił  kolumnę z 2 t. piecho
ty  i 1 regimentu iazdy złożoną, toż uczynili GG. 
Clauzel i S, Croix pod Benbebre  i Fuebeti-  
den. W e  wszystkich tych gopitwach i oblęże
n iu  nie stracił Xźe Abrańtes nad 100 zabitych 
i  5 oo ronionych; klęska nieprzyjaciela wyno
si i 5oo. G. Wellington spokoynie przypatru-  
i e  się tym wypadkom; słyszy grom dział pod 
Badaioz, Cadix, Ciudat, Rodrigo, lecz z obozu 
na krok nierusza: dostarcza tylko paszkwilów, 
oręża i mundurów. Podług naynowszych li
stów z Toloza ważna twierdza Lerida otwo
rzyła b ram y swoie francuzom i wydala nader  
wielkie składy amunicyi i żywności, G. Re- 
gnier pod Roca d. 20 rozgromił korpus in
surgentow Espafina iRomana;  poboiowiskó za
słał t rupami,  wielką liczbę uwięził a regirnen- 
ta Zamora, Navarra i batalion Sevilii zupełnie 
zniszczył.

Mar: Massena X. Eslingen zabawił się dni 
kilka w Bayonne odbyciem popisowy zebrane
go tam woyska odwodowego, urządzeniem mar
szu regimentów przeznaczonych do woyska rrń 
wyprawę Portugalską, tudzież opatrzeniem cię- 
żkiey artyleryi ,  która idzie na łamanie rauroW 
twierdzy Ciudat, Rodrigo i Almeida, k tóre za- 
słaniaią Anglików. Dnia 5 nraia rano wyie- 
chał z Marrac do Vit tor ia  z wielką ś.witą offi- 
cerow sztabu; w ostatnim tym  mieście wielu 
generałów sztabu iego woyska iuź czekało na 
przybycie naczelnego wodza. Udać się ma 
przez Burgos i Valladolid do Madrytu, a ztam- 
tąd poiedzie na obięcie dowództwa nad swo- 
im woyskiem. Droga przez Bordeaux i,Bay
onne idąca napełniona powozami i woyskiem  
tak  francuzkim iakoteż Niemieckim; officero- 
wie i generałowie iedni po drugich spiesznie

iadą: a nadto zapowiedziano wielkie przecho* 
dyfiazdy i gwardyi. M, Macdonald z G. Guiiio- 
me t szetem sztabu udał  się do Katalonii,  woy- 
sko tam będące, i drugie, które iest w Arago* 
nii, będzie wzmocnione: one uskuteczni wypra
wę do W alencyi  i przez Murcyą poda rękę 
G Sebastiani,

D O  ND Y N d. 11 maia. ( z Paryż: Franc, 
Monit; Berlin: ) W yznać  musiemy źe F rancu
zi naysiluiey popieraią oblężenie miasta Cadix 
d. 21 kwietnia  wzięli zamek nay ważnieyszy 
Motagarda; niespodzianie odsłonili bateryą od 
dział 5o i t rudno  będzie utrzymać się miastu, 
ciągle strzelaią do twierdzy; codzień po 30 
ludzi ginie na wałach, naystraszoieysza klęska 
nasza iest upadek zamku Motagarda : Iliszpa- 
ni, niemogąc wytrzymać ognia z 24ro funto- 
towych dział 4o, i 8 możdźerzow, uciekli; po
zostali Anglicy wytrzymywali  czas nie iaki, lecz 
straciwszy rnaiora od inżynierów i od 5o do Bo 
ludzi ustąpili do Cadix. Okrę t  hiszpański li
niowy m e d a l  żadnego ratunku;  baterya wiel
ka przymusiła  go do ustępu db Carracaś. S tra 
ta zamku Motagarda poczytaną iesP za bardzo 
szkodliwą interessom hiszpańskim; przecina się 
teraz komunikacya,  a przynayrnmey bardzo 
strudnia się międzyportami wnętrznym i zewnę
trznym; zbliżył się teraz nieprzyiaciel do tw ier i -  
dzy, ułatwił  sobie bombardowanie miasta i 
scieenił nasze stanowiska okrętowe. Zamek i  
por t  Pantal  także w iego mocy. W  obronie 
zamku LYlotagarde zdarzony następny przypa
dek przyspieszył naszą klęskę. Wieść, iakoby- 
śmy chcieli zatknąć na mitrach nasżą chorą
giew na mieyscu hiszpańskiey, nagle w czasie 
straszliwego ognia wymyślona, oburzyła nay-  
dzielniey walczących hiszpanow, tak że sty
gnąć zaczęli w zapale, a kiedy po zerwaniu  
chorągwi przez kulę działową postrzegli źe iey 
niema, zawołali źe my. naszą wywieszamy, a- 
zatym zrzekli się obrony i ustąpili z zamków. 
Podług listów z W alencyi  G. Suchet na czele 
17 t  francuzów wtargnoł do Walencyi,  a na
wet  opanował przedmieścia stolicy tey  pro- 
Wincyi: w mieście panowało naywiększe zamie
szanie. Ale za dni kilka ustąpili; franeuzi do 
Arragonii.  Pod koniec lutego Katalouczyko- 
wie pospolitem ruszeniem uderzyli na woysko 
fr: lecz przywitani silnern z dział ogniem ustę
pować musieli—-W P o r tu ga l i i  od czasu cstatniey 
rozprawy pod Vera del Pono nic niezaszło. 
Rzeką Duro przedziela 2 główne woyska: prze
dnie straże przeprawuią  się wzajemnie- na ie- 
dną i drugą stronę. G Balestaros ,w Olalia, 
w Lizbonie kupcy układaią swoie sprawy spo- 
dzieWaiącsię wkrótce, naywiększych wypadków. 
Sprawa Reprezentanta  Burdett  ieszcze nie- 
wzieła końca. Domaga się on 5o t. szterl ingow 
W nadgrodę stfat  swoich. Maire miasta Lon
dynu zgromadził mieszkańców dla roztrząsa
nia  postępowania Parlamentu:  wnosili iedni 
ażeby proźba podaną była dolzby niźszey,drudzy 
przeczyli  temu, i posiedzenie rozwiązane zo
stało: w krotce 4oo pism pokazało się za stroną 
P. Burdett.  Rzemieślnicy gotuią wóz tryum 
falny, na którym w dzień uwolnienia, maią u- 
roczyście wprowadzić do stolicy dostoynego 
więźnia, a nawet  m undur  zielony^z tey okolicz- 
ności ma bydź postanowiony.



W okolicach tey  stolicy i innych miast wię
kszych maią bydz zebrane znaczne woyska. 
Lękamy się, wyraża gazeta Statesman, ażeby 
spor o prawach ludu przelewem krwi niebył 
rozwiązywany. Bogdayby niebo pozwoliło a- 
źeby Wellesley dzieła dokonał, lecz Anglia ni
gdy drugą Jndyą niebędzie.

Gazeta Star zawiera co następuje*. Dotąd 
wątpiliśmy o proiekcie uprowadzenia  F e rd y 
nanda 7 a bardziey ieszcze o należeniu rządu 
naszego do tey in t ry g i ;  lecz pojjs ta tnich spo
rach w Parlamencie  wątpić niemożna iż rząd 
nasz był oszukany przez agenta fr. złudzenie to 
iest tom dziwnieysze źe iuź niepierwsze: m amy 
iuż wiele takich p rzy k ła d ó w ; a nieszczęściem 
wszystkie wyświecaią wielką słabość rządu .W Iz
bie niższey P. W hitbread  pytał Kanclerza ieźeli 
to iest prawdą? co papiery fr: głoszą, wzglę
dem tego proiektu, a mianowicie źe Król  i 
Wellesley własnoręcznie pisali podobne listy. 
Kanclerz  odpowiedział iź pytanie  uczynione 
nie przyzwoicie  i niemoźe bydź rozwiązane 
bez zaszkodzenia urzędnikom publicznym; aza- 
ty m  oświadczył iż niemoźe uczynić zadosyć 
tey  ciekawości. P. W ithbread  mocno nalega! 
W proźbie o kategoryczną odpowiedź tak albo 
nie. Nie dam żadnego obiaśnienia rzekł kan
clerz. Któżby się spodziewał? pisze Star, aże
by  ministerium było błędne w takim stopniu, 
iak  ten  proiekt  Margrabiego Wellesleya, F e r 
dynanda  7 i barona Koili. Zaprzeczyć n ie
można iź uwolnienie Xcia Asturyi przyniosło
by wielkie zyski naszey sprawie ; iego p rzy
tomność dodałaby serca hiszpanom i naprawiła '  

interessa, które dziś są w rozpaczy. Ale 
czyż było naymnieysze podobieństwo do up ro 
wadzenia Xcia  w środku Francyi,  w zamku pod 
strażą fr. osadzonego i samemi ludźmi rządo? 
wi fr: oddanemi otoczonego? Ze wstydem przy
znać się musiemy do tego spisku haniebnego. 
Jakkolwiek mzką mieliśmy opinią o ministrze 
spraw zagranicznych, ale nigdy niemogliśmy 
pomyślić ażeby tak upadlał powagę rządu, t rw o 
nił skarby na tak dziecinne proiekta, i sprzy
mierzał  się z awanturnikiem. Pisma ministeri
alne donoszą źe ten agent był przez francu
zów do nas przysłany dla wypróbowania mi
nistra, i źe sztuka doskonale wygraną została, 
W ith b read  wniósł ieszcze po dwakroć propo- 
zycyą, ażeby publiczność była oświeconą, lecz 
ministrowie zachąwali stateczne milczenie, iak 
gdyby się porodzili niememi. Wyiasniło się 
wszakże iakie okręty zkąd ; kiedy udały się na 
morze, i źe Graf mniemany nazywa się po pro
stu Kelly.

B E R L I N  d. 2G maia, ( z Berlin, Hamb: ) 
Niektóre pisma zagraniczne ogłosiły nieiedno- 
krotnie  rozmaite wiadomości, które stały się 
nader  szkodliwe kredytowi rządu naszego. Dłu
go milczeliśmy niechćąc wchodzić w woynę z 
dziennikarzami, lecz dziś na pokazanie iak fał
szywie wróżyli względem losu królestwa p ru 
skiego, kładniemy notę francuzkiega arnbassa- 
dora w Hollandyi. P. Rochefoucault posłowi na
szemu d. i 5 maia podaną,, Rozgłoszone wieści w 
Hollandyi, pisze ambassador fr, względem p rzy 
szłego łcsu państwa pruskiego, doszły do wiado
mości Im pera tora .  Doniosłem źe bogacze hol: 
aatrwoźeui te  mi odgłosami ociągaią się z wy

pełnieniem umówioney pożyczki w p rzekona
niu źe one mogą' ziścić się w całości albo w 
części przynaymniey. Jestem upoważniony u- 
rzędowie powstać przeciwko tym wieściom i 
zapewnić źe Im pera to r  rzetelnie  chce u t r z y 
mać a nawet przywrócić Prusy,  źe przyszłość 
nayiaśniey przekona iak szczere są te ciięci. 
Możesz więc zapewnić kupców, u których p o 
życzka iest zamówiona, źe oni mogą polegać 
na przyiaźni dwuch dworow Paryzkiego 1 Ber
lińskiego 1 źe straż całości Prus nieuiega nay- 
mnieyszey niepewności. Pragnę ażeby ninieysze 
zapewnienie mogło zaspokoić'strwożone umysły 
i dopełnić układów skarbowych, których skutku 
naypomysłhieyszego Im p era to r  życzy królowi 
pruskiemu — Aresztowano tu pierwszego b a n 
kiera Aschard za posyłanie do dzienników p o 
łudniowych Niemiec wiadomości p rzeciwnych 
i szkodliwych królestwu pruskiemu iako teź 
wyższey władzy: podobnegoź losu doświad
czył dozorca połicyi i wiele innych osob, któ
re  rozsiewały podobne wieści— Dnia 17 spalo
no tu  papierów bankowych za 5oo t. talarów.

' Dnia 16 przyjechała Cesarzowa do Czeskiey 
stolicy, z nayży wszą radością przyięta. Ogląda
li monarchowie grob srebrny S. Jana Nepo
mucena,  który iest pa tronem tego królestwa,  
Cesarz dał wyrok uwalniający te wielkie sre
bra od mennicy i stosowne wydał Graffowi 
Wellis  zlecenie. D. i 5 Cesarz dawał publi
czną audiencyą dla urzędników cywilnych, of- 
ficerow, stanów królestwa i wszystkich osob 
publicznych — U ważaią  źe Graf Odonel  mąż 
pełen zasług um arł  w tym samym pokoiu w 
k tórym niegdyś życie skończył Xże Eugeni
usz, właśnie aź do ostatniego m omentu  równie 
iak tam ten  zaięty pracą o dobro monarchii —  
Wiadomości  z Turcy i  donoszą że Porta  zbiera 
liczne woysko i mocno uzbraia  się chcąc za
kończyć woynę z Wehabitami. Zołd opłaca 
się woysku bardzo regularnie;  czego nigdy nie 
było w obozach ottornańskich, W .  W ez y r  w  
Szumli chorobą złożony działać niemoźe. Ge
nerałowie i officerowie francuzcy w Auszpur- 
gu wykupil i  wszystkie karty  geqgr.> państwa 
tureckiego. Główna kwatera woyska fr: iesz
cze w Ratyzbonie, lecz mówią że będzie p rze 
niesiona do Norymbergii przez Straźburg prze-  
iechało bardzo wielu officeroW do. Niemiec, 
iak powiadaią, z ins t rukc jam i  do dywizyi  fr: 
ieszcze tam zostających, Woyska fr: w W e s t 
falii dotąd kwateruiące wyciągaią do Franko-  
nii, gdzie czekać maią na lewym brzegu Du- 
naiu dalszego przeznaczenia. Poseł perski po
wraca z Paryża do kraiow swoich — Hrabstwo 
Idanau iuź oddane zostało W . Xciu Frankfur t-  
skiemu.

Ludy  niemieckie zniszczone ciągłą woyną, 
cieszą się teraz nadzieią odzyskania w pokoiu 
przynaymniey w części swoich maiątkoW: niektć« 
re  'g romady otrzymały od swoich monarcho w 
wiele gruntów i drzewa. Pokoy g ru n to w n y  
ożywia powszechną uhiosc. Z  tey  okol iczno
ści pisma nasze mieszczą napis ,  k tó ry  dano 
na kamieniach węgielnych w Paryżu , przy za
kładzie 6 gmachów na iatki „  Za Napoleona 
W. są słowa napisu , Impera tora  fr. Króla wło
skiego, Pro tektora  ligi reńskiey,  posrzednika 
Szwaycarow, za rządu ciągle zwyciężającego,



d, 2 kwietnia  1810 roku nader wielkiey pa- czone, 1 fregata 2 brygi i 1 korw eta  są iuż 
łnięci , w którym zbuntowana Hiszpania uspo- zupełnie gotowe i uzbroione; cżekaią tylko 
koioną została , dnia ieszcze większego, w któ- rozkazu do wyyścia z arsenału- Wszystkie tam 
rym  Im pera to r  przez związek z Maryą Ludwi-  budujące się statki dziwnie są letkie. Opróca 
ką  pogodził d wa rozróżnione państwa, utwier-  tych okrętow ma ieszcze W enecya  na wiel- 
dził pokoy lądowy, i zapewni! nadzieie F rań-  kim kanale fregatę K o ro n ę  do żeglugi gotową 
cyi, pierwszy kamień węgielny został połozo- i nadto i 4 statków woiennych cudzoziemskich,
n y  na wzniesienie i z 5ciu gmachów na iatki które  będą naprawione lub rozbroione- Angli-
Paryzkie  przez ministra wnętrznego Grafa Mon- cy nieprzeszkadzaią handlowi na morzu Adry-
talivet.  Bogdayby Opatrzność dała W .  Mo- atyckim, lubo maią do tego wielką zręczność
narsze naylicznieysze potomstwo! “  osadzaiąc wyspy Yońskie Zante,  Cefalonią, Ce-

Z morza przyszła wiadomość d o B a m b u r -  rigo, Jtakę.  Osada fr: w Corfu iest dostatecz- 
ga o wielkich zdobyczach francuzkich korsa- nie  w ży wność opatrzoną statkami neapolitań- 
rzow. Jeden w Bordeaux uzbroiony zabrał sta- skiemi. Zamek S. Maura zle opatrzony, go- 
t e k  angielski bogato ładowny produktam i osa- rzey  ieszcze zbudowany i uzbroiony, po’ kró- 
dowemi, drugi portugalski od 20000 piastrow tkiey obronie przeciwko sz turmującym angli- 
d ieden hiszpański ze 44 skrzyniami piastrow. kom, kapitulował. G. Camus i 22 offieerow 
Fregata  fr: Bellona zabrała fregatę portugalską fr: odprowadzonych zostało na brzegi Kałabryi  
Minerwę. Drugi okręt  z wyspy Francuzkiey do Brindisi. Pod Jschia między iedną fregatą 
powracaiąc do oyczyzny zabrał galeotę z Me- ang. i flotyllą neapolitańską zaszła bitwa, któ-
x y k u  płynącą z 52020 piastrow gotowizny, od ra  źadney st ronie zwycięztwa niedała T u re -
nnego  statku portugalskiego wzioł okup od ckie okręty zawiiaiące do T ry es tu  i innych 

i25ooo piastrow. portow odprawiać muszą kwarantannę a po-
MEDYOLAN d. 10 maią. ( z  Frankf, Baren tym sekwestrowane zc s a i ą —Gazeta Jlliryyska 

H am b:)  Dnia 25 kwie tnia  Im pera to r  i król nasz urzędowie zaprzeczyła rozgłoszonym wieściom 
podpisał naywaźnieysży wyrok względem zgro- o bitwach francuzów z  Turkam i;  o wzięciu 5oo 
mad zeń duchownych naszego królestwa „ W y -  pierwszych i na pal wbiciu, o zdobyciu zamku 
iąwśzy, słowa są dekre tu ,  Arcy. biskupstwa, bi- Cett in i wycięciu tam wszystkich muzulma- 
skupstwa, kapituły, kollegiaty, plebanie , szpita- now. T a  gazeta wyraża, iż niema ani iednego 
le, siostry miłosierdzia i domy edukacyyne ko- słowa prawdziwego w tych wiadomościach; źe 
bicie, wszystkie inne duchowne zakony, zgro- nic znaczącego niezaszlo oprócz tego iedynie 
rnadzen ia , towarzystwa i wszelkiego innego źe kilka ludzi swywolnych wpadło do Dałina- 
siazwania, są zniesione. Żaden z nich odtąd cyi; i zrabowawszy uciec chciało, 
niemoże nosić habitu. Wszyscy cudzoziemcy Rzym  drugie miasto po Paryżu w  państwie
udać się maią natychmiast do kraiu, do którego francuzkiru, codzień staie się godnieyszem tego 
należą. Wszyscy duchowni mieć będą pensyą ty tu łu .  Im p era to r  wziowszy pod swoią szcze- 
w yrok iem  1 8o5 czerwca 8 przepisaną. Mnisi gulną opiekę wszystkie monumenta;  rozkazał 
IB iahnużny źyiący maią powrócić do mieysca one u trzymywać i podnosić. Kościoł Westy,  
swoiego urodzenia; Xięźa będą użyci od bisku- Łazieńki Tytusa ,  R u i n y  kościoła Antoniusza 
pow  do posługi w kościołach parafialnych, i Faustyny,Osta tki  tea t ru  Marcella,kościoł zgody 
Wszystkie  dobra zniesionych instytutów nale- kościoł Jowisza i wiele innych monumentów, 
źą do banku Monte Napoleona; z niego też starożytności,  będzie odstawionych ną świade- 
wszystkie pensye wypłacane będą. W ierzyc ie-  ctwo wielkości tego n a r o d u ,  k tóry  niegdyś z 
le pomienionych towarzystw podadzą swoie Capitolium dyktował  p rawa światu całemu, 
pretensye do 1'ikwidacyi podług wyroku 1807 Snycerz  Canova zrobił statuę kolossalną Napo- 
grudnia 25. Plebani,  którzy naymnieyszą mie- leona, a Richetti iuż ią odlał z bronzu.  Z a t ru 
li pensyą mięć bę(ią podwyższoną w Monte duiaią się teraz oni obydwa zrobieniem posągu 
Napoleona. Rząd przedsięwezifue należne śro- Napoleona na koniu; ma bydź on większy od
dki ażeby szkoły, które dotąd pod zawiadywa- wszystkich innych dotąd widzianych. Koło o-
n iem zniesionych zakonow zostawały, na no- suszenia błot Pontyńskich iuż Consulta praco-
wo były należycie opatrzone i nieustawały » wać zaczęła. Spodziewaią się w tych stronach
W  Rzymie wyszedł rozkaz ażeby duchowni, przybycia Napoleona. Maią także  nadzieię ia 
k tórzy  nie oddalili  ^ię ieszcze do mieysca swo- każe oczyścić port  Ostium tak dawniey kwi- 
iego urodzenia, stawili się we 24 godzinach do tnący a dziś przez T y b e r  piaskiem zupełnie 
policyi nie wymawiaiąc się źadnemi interessa- zaniesiony.
mi. Jedna tylko choroba może ich zatrzymy- W ARSZAWA d. 29 mąia. ( z JFarsz. Pozn:)
wać w mieście. Duchowni w Rzymie  urodzę- Na tym  tygodniu odbyła się wielka woysk pa
ni  biorą na to świadectwa, i te  im służą za kar-  rada w przytomności króla i całey familii, Ge- 
tę  bezpieczeństwa. Dla ubogich Rzymu co mie- nerała  b. ziem podolskich Xćia Czartoryskiego, 
siąc będzie rozdawana summa i 5 t. franków’. i Xcia  Poniatowskiego. Kirysierowie i cala 

W  Departamentach Rzym u i T ras im ene  iazda iakoteż piechota zr nay większą szykowno- 
ogłoszono, że młodziez, która naypierwiey do scią czynili  popisy. X  Czartoryski był widzia- 
popisow stanie, ta  naypóźniey do obozu powo- ny  w  mundurze  X s tw a  Warszawskiego. Pisma 
laną będzie, k tóra  zas do d. 5 maia nie  zapi- nasze napełnione są mowami, któremi na ka
sze imienia swoiego w xiędze konskrypcyyney, źdćra prawie  stanowisku witały Wszystkie sta- 
t a  naypierwiey wymaszeruie. W  krąiach kró-  ny przeieźdzaiącego Króla  i iego familią. Mo- 
les twa włoskiego dawno iuż exekwuie się pra-  narcha pracuie teraz z Radą stanu nad urządzę-; 
wo konskrypcyi—Ŵ  porcie W eneck im  pilnie n iem przyłączonych departamentów od Galli- 
pracuią  nad wybudowaniem i uzbroieniem es- cyi— Mówią o nowym bardzo scisłym związku 
kadry  od 5ciu okrętow liniowych i stosowney kraiow saskich i Anhaltynskich z królestwem 
liczby fregat. Dwa okręty w krótce będą skoń- Saskim.

Za  pozwoleniem Cenzury Wileń:— W  Drukarni  K urye ra  Lit t:  DODATEK
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D O D A T E K  Nro44
D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O  

w WILNIE dnia i Czerwca ROKU i8 io .

5 K R A K O W  d.  l S m a i s .  R a d a  s z k o ł y  g ł ó w n e y  k r a 
k o w s k i e j ,  w  chę c i  z a d o s y ć  u c z y n i e n i a  p r z e p i s o m  u r z ą d z e 
n ia  w d n i a  2 g r u d n i a  r .  z.  1 8 0 9  w y d a . n e g o ,  a że b y  się 
s t a r a ł a  o  z d a l n y c h  p r o ł e s s o r ó w  d o  k a t e d r  w  t ey źe  s z k o l e  
W a ś n i ą c y c h ;  m a i ą c  o r a z  so b i e  o d  p r z e ś w i e t u e y  i zby  E d u -  
kacy ine y  X j ę s l w a  w a r s z a w s k i e g o  p o l e c o n e m , a ż e b y  t a k o w y c h  
w y b r a n y c h  p r z e z  s i ebie  n a u c z y c i e l i  d o  p o t w i e i  d z e u i a  i o -  
t r z y m a n i a  d l a  n i ch  p a t e n t ó w  o n e y  p r z e d s t a w i ł a ;  o b w i e 
szcza w s z y s t k i c h ,  ż y c z ą c y c h  sob i e  p o d i ą ć  s i ę  o b o w i ą z k ó w  
n a u c z y c i e l s t w a ,  iż n a s t ę p u i ą c e  w  t ey  s z k o l e  w a k u i ą  k a 
t e d r y ,  l u b  m i e y s c a . ' —  W  W y d z i a l e  naw k  p r a w a  [: I 1 a c u l i a s  
Ju r i d i ca l )  K a t e d r a  E k o n o m i i  p o l i t y c z u e y  i s t a t y s t y k i  k r a -  
i o w e y  z  pen->yą z ł ł c h  4 , 8 0 0  K a t e d r a  p r a w a  k a n o n i c z 
nego  Z p e n s y ą .  złcl i  4 , 8 0 0 .  W  W y d z i a l e  n a u k  l e k a r s k i c h  
[_; F a c u l t a s  m e d i c a : ]  U r z ą d  P r o s e k t o r a ,  c z y l i  p o m o c n i k a  
d l a  p r o f e s s o r a  a n a t o m i i  z  p e n s y ą  2 00 0 .  W  W y d z i a l e  n a 
uk f i l o z o f i c z n y c h  [ :  F a c u l t a s  p h i l o s o p h i c a l  | K a t e d r a  A -  
s t r o u o i r . i i  i  O p t y k i  p o ł ą c z o n a  z  o b o w i ą z k a m i  D y r e k t o r a  
O b s e r w a t o r i u m  A s t r o n o m i c z n e g o  z  p e n s y ą  z ł c h  8 , 0 0 0 .  
K a t e d r a  M e c h a n i k i ,  H i d r a u l j k i ,  i A r c h i t e k t u r y  H m r a u -  
l i c z n cy  z  p e n s y ą  z ł c h  8 , 0 0 0 .  K a t e d r a  A r c n i t e k t u r y  
C y w i l n e y  z j i eu sy ą  z ł ł c h  4 , 0 0 0 .  K a t e d r a  Lzyk i .  z a s t ę p 
s t w o  n a  l a t  2. z  p e n s y ą  z ł c h  6 , 0 0 0 .  K a t e d r a  L i t e r a 
t u r y  p o l s k i e y ,  ł a c i n s k i e y  i f r a n c u / . k i e y  z p e n s y ą  t>,0 00 .  
U r z ą d  A d i u n k t a ,  c z y l i  p o m o c n i k a  O b s e r w a t o r a  z  p e n s y ą  
z ł ł c h  5 , ooo .  F u n k c y a  M e c h a n i k a  f  . z y c z u e g o  z p e n s y ą  z ł :  
2 ,4oo .  O s t r z e g a  s ię w  t ern  m i e y s c u ,  i ż  p o d ł u g  z a s a d  U -  
r ż ą d z e n t a  i E t a t u  w  d n i u  2 m  g r u d n i a  r .  z. w y d a n y c h ,  
n i e m n i e y  d a w n y c h  u s t a w  k o m m i s y i  E l u k a c y i n e y  p o l s k i e y ;  
k a ż d y  n o w o  z a o z y n a i ą c y  p r a c o w a ć  w  s z k o l e  g ł ó w n e y ,  
p r o f e s s o r ,  n i e  w p r z ó d  z o s t a ć  m o ż e  a k t u a l n y m ,  i c a ł k o ^  
w i t ą  p o b i e r a ć  p e n s y ą ;  p ó k i  c i ą g l e  p r z e z  l a t  c z t e r y ,  m e  u -  
d ó w o d n i  s w e y  z d a ln o ś c i  i p i l n o ś c i  p r z e z  p o s t ę p e k  s w y c h  
u c z n i ó w .  D l a  c z e g o  p r z e ż  t e  l i t a  m i e ć  b ę d ą  r a n g ę  1 t y 
t u ł  p r o f e s s o r ó w  Z a s t ę p c ó w ,  i d w i e  t r z e c i e  c z ę ś c i  a k t u a l 
n e g o  p r o f e s s o r a .  O d  c z e g o  i e d n a k  w y ł ą c z a i ą  s i ę  te  osoby' ,  
k t ó r e ;  i uź  s ą  d o b r z e - z n a n e ,  p r z e z  s w e  p o ż y t e c z n e  W i n n y c h  
a k a d e m i a c h  p r a c e ,  l ub  p r z e z  w y d m ę  w ł a s n e  d z i e ł a  w  o -  
b i e k t a c h  u c z o n y c h . — P o d a i ą c y  się do  k a t e d r  i r n i e y sć  w y ż  
w s p o m h i o a y c h ,  z e c h c ą  s i ę  z g ł o s i ć  d o  r a d y  s z k o ł y  g ł ó 
w n e j , n a y d a l e y  p r z e d  d n i e m  i 5 h p e a  r .  b.  ci,  k t ó r z y  się 
n a y d u i ą  w  g r a n i c a c h  X ię s t . v a  W a r s z e w s k i e g o ,  t y m  zaś  
k t ó r z y  s i ę  n a y d u i ą  z a  g r a n i c a m i  r z e c z o n e g o  X i ę s t w a  p r z e 
d ł u ż a  s i ę  t a k o w y  t e r m i n  d o  d n i a  5 j  t e g o ż  m i e s i ą c a  1 r o 
k u — D o  t y c h  o d e z w  p r z y ł ą c z y ć  z e c h c ą  s w o i e  k w a l i f i k a c j e  
z w y s z c z e g ó l n i e n i e m  i a u t e n t y c z n e m i  ś w i a d e c t w a m i :  1 Skąd  
są  r o d e m ?  2.  W i e l e  | m a i ą  la t  życ i a?  5 J a k i  les t  s t an  
f i zye ' zny  i ch  z d r o w i a ?  4 to J a k i e  p o s i a d a i ą  l ę zyk i ?  ó t c  
C z y  m a i ą  d a r  w y s ł o w i e n i a  się? 6 t o  G d z i e  i i ak i e  k u r s a  
n a u k  od b y l i ?  s zczegó l r t i ey  zaś  te ,  o  k t ó r e  idz ie? 7 J a k ą  
z  n i c h  odn i e ś l i  k ó r z y ś ć ?  C z y  o t r z y m a l i  s t o p n i e  D o k t o r 
skie? i  n a  k t ó r e y  s zko l e  g ł ó w n e j ?  8  C z y  by l i  p u b l i ć z n e m i  
w  i a k i ch  s z k o ł a c h  n a u c z y c i e l a m i ?  9 .  Z e c h c ą  u a k o n i e c  
p r z e s ł a ć  p r o g r a m u i a  t e y  n a u k i ,  do  n a u c z a n i a  k t ó r e y  p o d 
d a w a ć  s i ę  b ę d ą .  T e  i e d n a k  p r o g r a m m a t a ,  n ie  w  s a m y c h  
t y l k o  z a p y t a n i a c h ,  p r z e s y ł a n e  b y d ź  n i a i ą .

R a d a  S z k o ł y  g ł ó w n e y ,  o d e b r a w s z y  t a k o w e  ż ą d a n i a  
k o n k u r u j ą c y c h ,  w r a z  z t n c r y t a m i ,  i a k i e  k to  m i e ć  m o ż e  i 
k w a l i f i k a ć y ą ;  t y c h  k t ó r y c h  o s ą d z i  z a  z d a l n y c h  d o  k a t e d r ,  
l ub  f u n k c y i  w y ż  W y r a ż o n y c h ;  n i e  o m i e s z k a  o s w y m  w y 
b o r z e  p r z e d  d n i e m  1 w r z e ś n i a  r ;  b :  u w i a d o m i ć  i do  z ł o 
ż e n i a  p r ó b y  w e z w a ć ;  p o  c z e m  p r z e d s t a w i e n i  b ę d ą  p r z e -  
sw ie tn e y  i zb i e  E d u k a c y i n e y  d o  p o t w i e r d z e n i a  i o t r z y m a 
n i a  d l a  n i c h  p a t e n t ó w  D l a  c ze g o  p o d n i ą c y  s i ę  k a n d y d a c i  
Zechcą  d o ł ą c z y ć  d o k ł a d n y  a d r e s ,  p o d  k t ó r y m  i w i ak i e  
m i e y s c e  m a  b y d ź  o d p o w i e d ź  p r z e s ł a n a ;  s w o ie  z a ś  do  r a d y  
s zko ł y  g ł ó w n e y  e x p e d y c y e  f r a n c o  p r z e z  p o c z t ę  do 
K r a k o w a  p r z e s y ł a ć  z e c h c ą .  O  c z e m  z  z l e c e n i a  r a d y  s z k o 
ł y  g ł ó w n e y  m a m  h o n o r  d o n i e ś ć —

i d o n i e s i e n i a

N i ż e y  P o d p i s a n y  n a l e ż ą c  d o  s u k c e s s y i  m a j ą t k ó w  
K o z a k o w s z c z y z r t y ,  i M o ż e y k o w a  w  ł i d z k i m ,  H a n u s z y s z e k  
w  t r o c k i m ,  W o r o n i a  w p o ł o c k i m  i p a ł a c u  w  V v i i u i e  
s y t u o w a n y c h  po  N a r u s z e w i c z a c h ,  O k t ó r ą  i e s z c z e  z a  c z a 
s ó w  pol sk i e i i  z  JVVVV. H r a b i a m i  C h o d k i e w i c z a m i  w i ó d ł  
w  z i e m s t w i e  p o w i a t u  S ł o n i m s k i e g o  p r o c e d e r  i d e k r e t e m  
O c z e w i s t y i n  w  t y m ż e  S ą d z i e  u z y s k a n y m  m a i ą c  u l a  sifcbie 
w e  w s z y s t k i c h  p o w y ż s z y c h  M a i ą t k a c h  c z ę ś ć  z a s ą d z o n ą ;  
i  k i e d y  d o w i a d u j ę  się z  G a z e t  k u r y  e r a  L i t t  N .  2 9  w  d n i u  
10  k w i e t n i a  p r a i s eu .  w y s z ł y c h  że  J W ,  A l e x a n d e r  H r a b i a  
C h o d k i e w i c z  p o m i m o  pop i e r a i ą>  ą  s i ę  o  t ę ź  s u s c e s s j ą  z a  
a p p c l l a c y ą  p r z e z e i n m e  w d r u g i m  d e p a r t a m e n c i e  8 ą d u  G ł  L i t  

g r o d z i e ń s k i  g o  s p i a w y ,  p o w y ż s z a  m a  ą t k i  u l eg ł e  P r ę l e n s y i  
j uzey  p o d p i s a n e g o  s ą  do  w y p r z e d a n i a  o b w i e s z c z a ,  a  z a t e m  
i n i ż e y  p o d p i s a n y  w i d z i  s i ę  b y d ź  o b o w i ą z a n y m  w z g l ę d e m  
sWey p r e t e n s y i  d o  w y r a ż o n y c h  m a i ą t k o w  k a ż d e g o  n a b y w c ę  
p r z e z  m u i e y s z e  o b w i e s z c z e n i e  t a k ż e  w  G a z e c i e  z a w i a d o 
m i ć  i  o a t r z e d z — D a t t  r o k u  i 8 j o .  M ą i a  ' 2 i - D n i a .

H r a b i a  K a z i m i e r z  Z a w i s z a

3 S ą d  P o d k o m o r s k o - e x d y w i z o i s k i  w  m a i ą t k n  C i e y -  
k i u i a c h  za  d e k r e t e m  S ą d u  G ł ł  w i l e ń s k i e g o  d e p a r t a m e n t u  
2 g 0  e x y s t m ą c y  p o s t a n a w i a ,  w s z y s t k i c h  k r edy lo ' i  d w  i p r e -  
t e n s o r o w  z e s z ł e g o  K a i e t s n a  Ś m i g i e l s k i e g o  k r a y c z e g o  i a k o t e ż  
F e r d y n a n d a  S m i g . e U k i e g o  P r e ż y ż e n t a  G r o d z k i e g o  B r a ś ł a -  
w s k i e g o  p r z e z  p u b l i c z n ą  g a z e t ę  z a w i a d o m i ć ,  i z  d z i e ń  2 0  
n a s t ę p n e g o  me  a  l a i n  ies t  p r z e z n a c z o n y  n a  o s t a t e c z n e  r o 
z e b r a n i e  w s z y s t k i c h  p r e t e n s y ó w  d o  n i a i ą t k u  p o m i m i o n e g o  
\ V  W .  Ś m i g i e l s k i c h  s t o s o w a ć  się m a l ą c y c h  n a  z a d e t e r m i n o -  
W'any za ty i i i  c za s  a ż e b y  w s z y s c y  p r e t e n s o r o w i e  z  d o w o 
d a m i  d o  r a a i ą ik u  C ie y k i n  s t a w a l i  o s t r z e g a  D a t t —- R o k u  
1 8 1 0  m a i a  21 D n i a  —
M i c h a ł  W a W r z e c k i  P o d k o :  R r a s ł a w '  P r e z y :  n a  Są :  po d :  exvv i  
G a s p a r  S / . ysz i  o  S ę d z i a  Ż i » m :  Pttu:*- Z a w i l :  e x d y w i z o r .
J ó z e f  C z a r n o c k i  G r o d z k i  R r a s ł a w s k i  p i s a r z ,

W i l e ń s k i  P o l i c m e y s t c r  p o d a i e  do  p o w s z e c h n e y  w i a -  
dor i idsc i  i ż  1 G i e ł d y  k u p c a  Sob-Wieyczyka  p r y k a ż e z y k i  
J o ś i d  l i i r s z o w  icz M e m d e l s t a t n ,  i S a m u e l  G o r d o n  m a i ą  
w y i e ż d z a ć  za g r a n i c ę  ktoby d o  n i c h  m i a ł  j a k o w ą  p r e t e n 
s j ą  niech się i a w i  do p u l c y i  P* S z ł y t c a w .

O g ł o s z e n i e ,  G d y  t e r m i n a  a r ę d o w n e y  posse s sy i  D o b r  
b y ł y c h  H e t m a n a  i P o d s k a i : O g i ń s k i c h  w  a d m i u i s t r a c y i
u s t a n o w i o n e j  w  m i e ś c i e  W i  l n i e  na  s p r a w y  i ch  k o m i s s y i  z o 
s t a j ą c y c h  d n i a  2 1  a p r y l a  m i n ę ł y ,  z a c z y n i  n a  s k u t e k  n a 
d e s ł a n e g o  d o  m n i e  z r z ą d z ą c e g o  s e n a t u  j p o d  d n i e m  l O
m a i a  Z a l e c e n i a  b ę d a  t a k o w e  n i a i ą tk i  o d d a w a ć  s ię n a  n o w o  
pr j lez  p u b l i c z n ą  l i c y t a c j ą  w  a r ę d o w n ą  p o s s e s sy ą  i e s z c z e  n a  
j e de n  r o k  z  t y m  j e d n a k o w o ż ,  że  m o g ą  o n e  z o s t a w a ć  s i ę  d o  
d w ó c h  i t r z e c h  l a t  w  posse ś sy i  i e s l i by  w  p r z e c i ą g u  t ego  
cz a su  n i e  n a s t ą p i ł o  o t y c h  m a i ą t k a c h  o s o b n e g o  r o z r z ą d z e 
nia: d l a  c z e g o  p r z e z  n i u i e y s z e  p i s m o  p o d a i e  s i ę  d o  w i a d o 
m o ś c i ,  a ż e b y  ż y c z ą c y  w z i ą ś ć  o  u ej}' w  a r ęd ę ,  na  t e r m i n  w y -  
r  ż o n y  ł ą cz y l i  i a w i ć  się s a m i  ł u b  p r z y s ł a ć  s w ' o i c h  p l e n i — 
p o t e n t o w  p r a w n i e  u m o c o w a n y c h ,  z p e w n e r n i  n a  c a ł o ś ć t y c h  
m a i ą t k o w  i  a k u i a t n ą  o p ł a t ę  u m ó w i o n e y  a r ę d y  e w i k c y a n ń  
i o n i e z a w a d n o ś c i  t akow y  cli  z  ś w i a d e c t w  a m i  d o  o g ó l n e g o  
z e b r a n i a  z o s t a i ą c e g o  w' m ie śc i e  W i l n i e / p o d  m o i ą  p r e z y d e n c y ą ,  
I z b y  s k a r b o w y  wh leńsk i ey  i p o m i e n i o n e y  K o n n s s y i  n a d z i e ń  
S4  n a s t ę p u i ą c e g o  r a c a  i un i i  r o k u  i d ą c e g o  n i e o d m i e n n i e ,  
g d z i e  k a ż d e m u  z k o n t r a h e n t ó w ,  w c z e ś n i e  p o k a z a n e  b ę d ą ,  
t a k  k o n d y c y e  n a i a k i c h  m a i ą  z a w i e r a ć  s i ę  k o n t r a k l a ,  i a k o  
leż  i p o ś z c z e g ó l n e  t y c h  d ó b r  I n w e n t a r z e :  i ak i e  z a ś  r n i a -  
nowdc ie  te m a i ą t k i  w i e l e  w n ic h  z n a y d u i e  s i ę  o b o i e y  p ł c i  
d u s z  i w k t ó r y c h  p o w i a t a c h  s ą  p o ł o ż o n e ,  d o ł ą c z a  s ię obq!c 
t ego  k r ó t k a  vv i a d om o ść  w G u b e r  w i l e ń :  w P o w i e c i e  O s z ,  n l ą ń  
D o b r a  J w i e  z  F o l w a r k a m i  J w i e  K c a S  o w s z c z, y z n a  R ę b a -M i c h a ł  S z y m a ń s k i  S e k r .  s z k ó ł  g ł ó w .  k r a k o w s k i c h ^



kowszczyzua,  Chowa  tszczyzna,  G al imszczyzna,  D y m ó w  
827 ,  dusz męskich 2626 ź ńskicli Czarna  w p o 
wiecie wileńskim dymów 53 dusz męskich 206 żeńskich 
188. Skaudaycie w powiecietelszewskim i )ymow i ;i  dusz 
męzkich 5 i  żeńskich 45 w mieście Wilnie  Spichrze na 
Łukiszkach: w Gubemii  Gro Izieńekiey w  powiecie G r o 
dzieńskim dobra  Jndur? z miasteczkiem dymów 196. dusz 
4 ig .  żeńskich 4 oS ło lw ark  Chlebcwicze dym ów ć>4 . dusz 
męzkich 129 żeń: i a 5 w  Grodnie pałac z l u ry z d y -  
ką-Opol w powiecie Lś.obryńskim dymów 1 9 L  dusz męz-  
kicli 553 . żeń: 5 6 i .  Swisłocz a folwar: Boiary i (Jbręb- 
szczyzna dy mów 199 dusz 6 4 i:  żeń 587 Wielanow w 
pcie Brzeskim dy m ó w  4 , dusz 1 5, żt ń: 7 w Gubernii 
mińskiey w powiecie pińskim Zapole dymów 4 y. d u s z i 5 3 .  
źeh: l i g .  w mieście P ińsku plac.

1 Sąd taxatorsko-exdywizorski  na rozdział  maiąrku po 
3X. Franciszku byłym Prokuratorze X X .  Franciszkanów 
wileń; oraz W  W .  Mącieiu i Krys tynie  z Rewieńskich 
Regen. Fllu: Lidzgo Kabylańskieh pozostałego dekretem 
remissyiuym Sądu Głł: depar tamentu 2go w Ku 1892} mc a 
X b ra  20 dnia zapadłym przeznaczony ad fundturf Kamie
nicy W .  Stanisława Łuczki K o m o r ;  Pl tu  wił&om: pod Ni em  
J l 38 sytuowaiiey \vkornpircie ziechawszy iako wpierwsży m 
terminie dekretem > swym w oku 1810 maia 12 dnia koin- 
portacyąwszeikich tr nzak ow do kancellary Grodz.‘wileń: in 
spatie cz terech niedziel na stawaiącyeh i maiąeych się 
niestannie stronach z perzys teucyą cztero niedzielną pod '  
wina m; i sprzęciwięstwa decydował  i Sąd y  swe do dnia 1 
mca Sura bieżącego R u  odroczył  w którym terminie a 
żeby wszyscy kredytorowie i pretensorowie do maiątku K o 
bylańskich ze wszelkierni dowodami iawili się sub amissione 
rei zastrzega—

Józe f  Narbuit  Sędz: Ziem W .
Józef  Xże Giedroyć Sędzia Grodz! wileń:
Jan Ciechanowiecki Ziem: Pttu: wileń P is a rz

Pocztamt  Lit t:  wileński potrzebuiąc na ten rok 1 810 
drew od 600 do 800 sążni i rzyaiszounowych? wzywa chcą-  
rych dostawić ażeby stawali z należytą ewi.kcyą do zawar
cia kontraktów na termiua i 4go i fl4go czerwca oraz 5 
lipca.

Zginoł piesek 4  cale wysoki 6 calow długi z gatun
ku szpiców biały z plamką czarną na uszku lewym z cę
tką zołtą na nosku i z nieznaczną pstrokacizną na stopach 
nóżek; m a pewne- nazwisko, ktoby znalazł, raczy  zgłosić 
się do Kedakcyi zaręcza się złt: 200 nadgr.ody 1 z ley
Wspaniałości wnosić należy, że osoba Pąni  Lego Sżpica ma 
serce barzo dobroczynne.

5 SącI Taxatorsko-Exdywizorski  graniczny Sądu Głł 
2go Depar tamen tu  gubernii Litt: Grodzieńskiey rsżyin 
i i  iulii 1809 K. oczewistym i 2gim dnia 4  marca B. 
ti raznieyszego l u i o  Remissyinym na ograniczenie dóbr  
Hrabstwa  Drohiczyńsk.ego z folwarkami dóbr L a c h o 
wicz gin łych niemili, y  Ossowmicy i Zamosza z wsiami 
tudzież oddzielney wsi Laskowicz w pcie Kobryńsknń 
gubernii Grudzień:  i osobno, dobr Newla z folwarkami 
oraz  Duboi Brodnicy i Ohowa w pcie Pińskim gubernii 
Mińskiey położonych na podział  między VV W Bogor -  
skichza W  W  Stolnika Kurzenieckiego 1 Zawistowskich 
Hrabstwa Droliicżeńśkiego i osobno między W  Stolnika 
Kurzenieckiego a W W  Zawistowskich dóbr Lachowicz,  
gniłyćh Duboi Brodnicy Ohowa iSevyda i ,\vsi Laskowicz 
tudzież dla zweryfikowania przywileju letniości na dobra 
CLsowmcę służącego i załatwienia osobnych względem 
dóbr Zamza przepisanych poleceń, wreszcie dla domiaru 
satysłakcyi wierzycielom zeszłych Ignacego Kasztelana 
Witebskiego,  Franciszka, Xawerego,  L u d w i k a  i dalszych 
K u  rzeuieckich należney i zaskutecznienia wszystkich te- 
miź dekretami określonych prawideł ,  naznaczony, w 
terminie ź odkładu własnego p rzyp ad łym,  to iest na d.
1 maia terazn: 1810 R db dóbr Drohiczyna w pcie K o — 
bryuę: gubernii Grodzień: położonych przybywszy;  mię
dzy innemi swoiemi postanowieniami, koutynuacyą wy
miaru  rozpoczętego tychże dóbr,  niemniey wyprowadzenie 
między wszystkiemi pomienionemi dobrami, a stronami do 
nich przygraniczaiącemi duktów reduktow i przeniesienie 
onych na mappy  i wymiar z dyst.ynkcyą ziemmych dyf-

fereneyow, Komornikom por uczył, kompnrlacyą wszy
stkich do granic posługujących dokumentów nu. na V\ W  
Stolniku K.111 zeińckirn .Za wista wskuli i Bogórskich iakó 
też na wszystkich pizv  1 aiiiczaią y d i  stronach względui> 
dóbr w gubernii G ódz.eń na dniu I20  iuu i do kam ellaryi 
Zieruskley Kobry ńsku-y a co do dóbr w gubernii M iń -  
skiey położonych na dzień 1 iu ii terazn; l i n o  K do 
kanCelUtiy 1 Ziemskiey pttu Pińskiego, niemniey kopiią z 
spraw przeznaczył,  wszeiką gotowość na następny termin ' 
do Aktów kalkulaoyi werylTikacyi z r ó ż n e m i . stronami, j  
uznanych i uznać się mogących, niemniey dostarczenie 
putrzeonych ku temu papierów nayprżód do kancelinryi 
swoiey na dzień 20 701-3 a następnie do tychże aklow 
zalecił ,  a z powodu graniczenia dóbr skarbowych funduszu 
edukaęyiuego i duchownych o naznaczenie, deputatów, 
Ziemloiuierow skarbowych i z gubernii  Mińskiey Strap,  
częg+r, gdzie należało , odnios-ł się , wyprzedaż ruchome
go w’ dobrach Duboi znayduiąąego się maiątku przez 
publiczną l icytaoyą uznat; upadek preiensyi tych wszy
stkich wierzycieli,  k tórzy należności swoich w na
stępnym zuzdżie  poszukiwać niebędą,  stosownie do de
kretów Sądu Głównego zadeklarował; i takie dnia 7 maia 
ogłosiwszy decyzye na koutynuacyą poruczouey sobie 
czynnośći ostatecznie w dniu 20 7bra  terazn: roku do dóbr 
Dróhir zy na ziet-hac postanowić: żeby zas nikt niewiadoino- 
scią wymawiać się memogł,  dla tego Sąd Exdywizorski gra
niczny treść swoich dtcyzyt  do ogłoszenia w gazecie 
ki aiowey podaiąc, wszystkich kredytorow preteusorow de- 
bitorow 1 pod lakimkolwiek bądź względem w Exdywi- 
zyi in teresowanych do stąnności na wspomniony uasiępuy 
teimin z dowo lam: prawuemi wzywa; w przeciwnym bo
wiem razie że podług przepisów dekretów Sądu Głł: 
preteusyi wierzycieli uiestawaią. y d i  upadek uznany in bę
dzie a pre temye od massy wierzycjelskiey do kogokolwiek
1 z iakiegokoiwiek bądź źródła slosow&ne mimo niesta- 
ność pozwanycti rozpoznawane i rekognoskowaue zostaną 
zaw ladamia.

O Na Skutek postanowienia Sądu Faxalorsk  o Exdywizor :  
w dobrach D ro h iczy n ie  w pcie Kobryme położonych 
odbywającego się na dniu 7 maia terazn: 11 zaszłego pó--* | t  
daie się do powszechney wiadomości, że w dobracli po f 
Jezuitskich Duboia zwanych w pcie Pińskim guberni M;d- 
skiey położonych, zacząwszy od dnia 1 / mlii terazuieysze- 
go R  ciągle przez delegowane osoby od bywać się będzie wy
przedaż przez publiesną l icytacyą więcey daiącernu za 
gotowe pieniądze wszelka po zeszłym Ignacym Kurz e -  i 
nieckim Kasztelanie Witebskim pozostała ruchoma wda— 
s uość-^Jako to  kleynoty,  złoto, srebro,  rpiedź ku henna 
brow'arua, mosiądz cyiia, bielizna s to łowa i inna,  porcel- 
lana, łaiaus,  garderoba,  oranżerya,  z rożnych drzew i 
ri si iu zagranicznych składająca się— Bydło i owce w 
rozmaity r h gatunkach i dalsza obora,  menmiey ogiery 
klacze i wszelka stadnia, a osobno meble pokoiowe 1 in
ne różnego rodzaiu sprzęty — K toby zatym z wymienio
nych szczegółów życzył co nabyć,  raczy na pomiecio
ny termin znaydywać się osobiście lub kogo zesłać na 
mieysce oznaczone. Antoni Malewski S ą d u  Gł ł  E x  Regćnt

5 , 1 Józef Gerner  kupiec Berdyczewski zszedłszy z tego 
świata bezpotomnie o tworzył  spadek n a  sukcessorovv 6Vi o- 
ich: ieźeliby więc byli Bracia, rodzeni stryieczui syuow- 
cowie lub inni iacy naybliisi krewni,  raczą zgłosić się do 
Berdyezewa do JPP ,  T r i im p e  i kompanii kupców lamę- | 
cznych, a ulćgiLymowawszy się pozyszczą pomienioną 
sukcessyą; która dosyć iest znaczną.

2 Szlachcianka, Franciszka z Krzyżewuczów Szymkie- 
wiczowa z Okolicy Dowborow parał.i Trykszlewskiey [io- 
wiatu Telzewskiego gubernii wileń: przed dwoma laty po
rzucona przez męża swoiego Franciszka Szyufkirwiczn, 
w naysinutuieyszym z troygiem dzieci będąc stanie, w'yzuta 
z maiątku swoiego, i ber, żadnego sposobu ilo życia, nie- 
mogąc bez wiadomości ostaleczney o mężu swoim wspo- 
mnionym,  naydować opiekę, iuryzdyczuą i obywatelską, a 
przelo niemogąo własności swoiey, oraz dzieci swoich, po
szukiwać , od Zawładaczow zawiadamia wszelkie v\ład<w 
zwierzclmicze, iżby powrocił do żony. 1 ub ieźli kio wie 0- 
przypadku iakowytn, lub obrotach i ego, ażeby p r z e z  litość
nad stanem, urzędownie to obiawić i poświadczyć raczył-


